REQUERIMENTO
Nº 259/02

“SOLICITA
INFORMAÇÕES AO
EXECUTIVO”

Senhor Presidente;

Considerando  que  na  gestão  passada  foi
inaugurada a Casa do Idoso, situada na rua Gunji Kajiya,
bairro do Arrastão;

Considerando  que  após  a  posse  do  atual
Prefeito, foi constatado que o imóvel apresenta problemas e
não poderia abrigar nossos idosos;

Considerando  que  o  referido  imóvel
encontra-se totalmente abandonado, tomado por mato e se
deteriorando;

É QUE:

O  vereador  infra-assinado  nos  termos
regimentais em vigor,  REQUER seja oficiado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, digne-se Sua Excelência, informar para
conhecimento dessa Casa o que segue:

a) Qual  será  o  destino  do  imóvel  acima
mencionado?

b) Tem o Executivo, intenções de recupera-
lo e entregar aos idosos?

Plenário  da  Câmara,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 22 de Agosto de 2002.

Joel Manoel de Mattos
VEREADOR